
Contacto

Teléfono 964146384
Fax 964146266
Correo Electrónico info@altura.es

Dirección Postal

C/ San Vicente, 2
(12410) Altura España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 646/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2019 a
las 15:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Altura
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.altura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejnl2WfgIRB7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización del servicio de Asistencia Técnica a los Servicios Económicos
Municipales

Valor estimado del contrato 73.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.247,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.750 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
79211000 - Servicios de contabilidad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Calle San Vicente, 2
(12410) altura España

Adjudicado

Adjudicatario

GS LOCAL, S.L.
NIF B96422027
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.altura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejnl2WfgIRB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Altura

Dirección Postal

(12410) Altura España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 12/06/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables

Lugar

Ayuntamiento de Altura

Dirección Postal

(12410) Altura España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.275 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.622,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada por el adjudicatario cumple con las necesidades del servicio que pretende contratar.
Fecha del Acuerdo 14/06/2019
Plazo de Formalización Del 14/06/2019 al 20/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2019 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Altura

Dirección Postal

(12410) Altura España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/06/2019 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de Valor
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B5zblmW8kHeiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004139505 |  2019-617381 | Fri, 14 Jun 2019 15:11:10:908 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92210803016692724518241054658251069048 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B5zblmW8kHeiEJrVRqloyA%3D%3D

